Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

№

г. Нижний Новгород

Об утверждении Перечня должностей
дефицитных специальностей медицинских

организаций Нижегородской области,
при замещении которых предоставляется

единовременная денежная выплата

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Нижегородской
области от 28 октября 2022 г. № 860 «О дополнительной мере социальной
поддержки медицинским работникам дефицитных специальностей медицинских
организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет
министерство здравоохранения Нижегородской области, расположенных на
территории городских населенных пунктов (за исключением рабочих, курортных
поселков) с численностью населения свыше 50 тысяч человек, в виде
единовременной денежной выплаты»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей дефицитных
специальностей медицинских организаций Нижегородской области, при
замещении которых предоставляется единовременная денежная выплата.

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения
Нижегородской области от 1 июня 2023 г. № 315-481/23П/од
«Об утверждении Перечня должностей дефицитных специальностей
медицинских организаций Нижегородской области, при замещении которых
предоставляется единовременная денежная выплата».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Нижегородской области
Колесникова С.В.

Министр Г.В.Михайлова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23